
（概要）

令和6年度においては、薬学関連セミナー(Regular Course、Forefront of Drug Discovery Seminar)、

及び基礎的研究助成の事業を行った。

（内訳）

（単位：円）

1. セミナー開催 セミナー経費

人件費等

会議費

通信運搬費等

減価償却費・消耗品・消耗什器備品費等

印刷製本費・委託費

賃借料

諸謝金等

租税公課

手数料等

2. 基礎的研究助成

附属明細書

　事業における重要な事項は令和6年度事業報告に記載されており、「一般社団法人及び一般

財団法人に関する法律施行規則」第34条第3項に規定する「事業報告の内容を補足する重要な

事項」は、特に無い。

1,706,200  

750,000 

令和6年度事業報告

248,668 

1,366,302  

4,852,841  

2,810,059  

4,213,289  

486,051 

25,903,302

項 目 金　額 備 考

9,306,803  

913,089 

6,000,000

細胞内温度変化によるTDP-43凝集動態変容の病的意義の解明 300,000 

脳と末梢臓器をつなぐ神経回路と、その形成メカニズムの同定 750,000 

31,903,302

加齢に伴う脱分化機構の変容とその分子基盤の解明 650,000 
細胞の核酸ストレス応答を制御する核酸分解メカニズムの構造研究 750,000 
細菌感染防御における新規LUBAC結合タンパク質の機能と構造の解析 650,000 

規制当局の承認審査における用量設定判断に関する研究 650,000 

シュードジペプチド天然物の生合成解析と物質生産への応用

光触媒型タンデムラジカル環化を鍵とする新規分子構築法の開発と高酸化度縮環天然物全合成への展開 750,000 
光剌激応答的な、環状ペプチドの細胞膜透過性および活性の制御 750,000 
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